
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
RĒZEKNES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Zemnieku iela 5,Rēzekne, LV-4601, tālr. 64622597, e-pasts: rezekne@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. RE13IB0013 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „BALTICA NOMA” 

Juridiskā adrese: A.Upīša iela 5, Rēzekne, LV-4601 

Vienotais reģistrācijas numurs: 42403046251 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 15.08.2019. 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra komercreģistrā: 15.08.2019. 

Iekārta, operators: atkritumu šķirošanas, pārstrādes un uzglabāšanas iekārta, videi kaitīgo 

preču atkritumu pieņemšanas punkts; SIA „BALTICA NOMA” 

Adrese: Ziemeļu iela 2, Lejas Ančupāni, Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads, LV-4604     

Teritorijas kods:0780296 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 1. pielikumam: 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 

noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

1.pielikumam: 

5. Atkritumu apsaimniekošana: 
 

5.5.5. punkts: nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav 

sadedzināšana vai līdzsadedzināšana; 

 

5.10. punkts: iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot 

to radīšanas vietās), kuras  vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā; 

 

5.13. punkts: iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai 

ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas) 

izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās. 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 09.04.2013. 
 

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošajai darbībai.  

 

 

 

 

mailto:rezekne@vvd.gov.lv
http://www.vvd.gov.lv/


 

Izsniegšanas datums: 27.05. 2013.                      Izsniegšanas vieta: Rēzekne 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums:19.11.2020. 

 

Direktors:                                                   __________________________      Ērika Ruskule 

                                                           (vārds, uzvārds)     
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. pant



 

Saturs 
 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  .............................................................................. 4 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja ..................................................... 4 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš .................................. 4 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas ................................................................. 4 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju ................................................................... 4 

5. Citas saņemtās atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ...................................................................... 4 

 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums 
6. Pieteiktās darbības īss apraksts .............................................................................................. 5 

7. Atrašanās vietas novērtējums ................................................................................................. 7 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi   ........................................................ 8 

9. Iesnieguma novērtējums ......................................................................................................... 8 

 

C sadaļa 

Atļaujas nosacījumi .................................................................................................. 10 
10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ........................................................................................... 10 

11. Resursu izmantošana ............................................................................................................ 11 

12. Gaisa aizsardzība .................................................................................................................. 13 

13. Notekūdeņi ........................................................................................................................... 13 

14. Troksnis ................................................................................................................................ 14 

15. Atkritumi .............................................................................................................................. 14 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzība, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai(mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām........................................................................................................ ....................16 

16.1   Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas   robežvērtībām, kas 

noteiktas secinājumos par labākajiem tehniskiem paņēmieniem..................................................17 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos ............................................................... 17 

18.  Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi..........17 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ........................................... 17 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai notikusi 

avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas 

Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.g. 

18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un 

Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu .................................................... 18 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm .................................................... 18 

  

 1. pielikums. Iesnieguma kopsavilkums .............................................................................................20 

 2. pielikums Tabulas............................................................................................................................23 

 

 
 

 

 

 

 

 



 4   

SADAĻA 
Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja: 

 

1) Likums „Par piesārņojumu”; 

2) Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumi Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai”. 
 

 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš: 
 

Atļauja Nr.RE13IB0013 izsniegta 2013. gada 27. maijā uz visu attiecīgās iekārtas darbības 

laiku. 

 

Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams  reģionālajā vides 

pārvaldē: 

- vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar  Ministru 

kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai ” 4. punktu; 

- mēneša laikā pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32. panta 

trešās daļas 1.- 4. vai 8. punktā minēto apstākļu atklāšanas; 

- pirms izmaiņām piesārņojoša darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32. panta trešajā, 3.1 

daļā noteiktajos gadījumos; 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

Atļaujas kopija B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 

nosūtīta: 

 - Vides pārraudzības valsts birojam 

- Veselības inspekcijas Latgales kontroles nodaļai 

- Rēzeknes novada pašvaldībai 

 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Ierobežotas pieejamības informācija nav noteikta. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Nav. 
 

 

 

 



 5   

B SADAĻA 
Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas 

pamatojums 

 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts. 

 

Būvgružu un nebīstamo atkritumu šķirošana, pārkraušana, drupināšana, frakcionēšana un 

uzglabāšana, videi kaitīgo preču atkritumu- nolietotu riepu pieņemšana, uzglabāšana un 

pārkraušana. 

 

Darbinieku skaits 

Iekārtā nodarbināti 5 darbinieki. 

 

Darba stundas 

Iekārta strādā  20 stundas nedēļā. 

Būvgružu drupinātājs tiek darbināts divas reizes gadā, katru reizi līdz 10 dienām. 

 

Plānotā jauda 

 

Iekārtā gada laikā plānots apsaimniekot sekojošus atkritumu veidus un to apjomus:  

- klase 170107 - betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 

170106 klasei - 5000 t/gadā, 

- klase 170904 - būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei – 

5000 t/gadā, 

- klase 170201 – koks – 1000 t/gadā, 

- klase 170202  - stikls – 150 t/gadā, 

- klase 170508 – balasta smiltis, kuras neatbilst 170507 klasei – 1000 t/gadā, 

- klase 170203 – plastmasa – 500 t/gadā, 

- klase 170407 – jaukti metāli – 1000 t/gadā, 

- klase 170302 – asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei – 2000 t/gadā, 

- klase 170504 – augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei - 2500 t/gadā, 

- klase 170605 – azbestu saturoši būvmateriāli – 200 t/gadā, 

- klase 170604 – izolācijas materiāli, kuri neatbilst 170601 un 170603 klasei – 50 t/gadā, 

- klase 200201 – bioloģiski noārdāmi atkritumi – 5000 t/gadā, 

- klase 150101 – papīra un kartona iepakojums – 50 t/gadā, 

- klase 030105 – zāģskaidas, koksnes atgriezumi, sabojāta koksne un koksnes daļiņas, 

kuras neatbilstb030104 klasei – 1000 t/gadā, 

- klase 160103 – nolietotas riepas – 50 t/gadā, 

- klase 160120 – stikls – 10 t/gadā 

  

Ražošanas un palīgprocesu apraksts 

 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RE13IB0013 (turpmāk – Atļauja) 

izsniegta 2013. gada 27. maijā operatoram SIA “SORMS”. SIA „SORMS” ar būvniecības 

procesā radušos atkritumu apsaimniekošanu: savākšanu, pārvadāšanu, uzglabāšanu un 

realizēšanu  nodarbojās kopš 2010. gada. 2020. gada  25. septembrī Atļauja ar lēmumu 

Nr.RE20VL0042 pārreģistrēta uz jauno operatoru SIA “BALTICA NOMA”. 



 6   

SIA „BALTICA NOMA” slēdz līgumus ar juridiskām un fiziskām personām par 

būvniecības laikā, arī ēku  nojaukšanas un rekonstrukcijas laikā radīto atkritumu 

apsaimniekošanu. Uz būvobjektu tiek nogādāti būvgružu konteineri, kuros tiek savākti 

būvobjektā radītie atkritumi. Piegādāto konteineru tilpums ir dažāds: 5,8,10,12,16,18,30 un 40 

m3. Operators veic būvgružu pārvadāšanu uz uzglabāšanas laukumu  Rēzeknes novada Vērēmu 

pagasta Lejas Ančupānos Ziemeļu ielā 2. Valsts vides dienesta Rēzeknes reģionālajā vides 

pārvaldē uzņēmums 19.10.2020.  ir saņēmis atkritumu pārvadāšanas atļauju Nr. RE20AA0001 

būvniecības atkritumu pārvadāšanai uz uzglabāšanas laukumu. Asfaltētā laukumā tiek veikta 

ievesto būvgružu šķirošana ar rokām. No būvniecības atkritumiem tiek atšķiroti pārstrādei, 

izmantošanai un apglabāšanai nododamie materiāli: stikls, plastmasa, izolācijas materiāli, koks, 

ķieģeļi, metāls, betons, augsne un akmeņi, asfaltu saturoši materiāli un būvgruži, kas 

izmantojami kā izejviela ceļu būvniecībā un citos būvobjektos. No kopējās būvgružu masas tiek 

atšķiroti arī azbestu saturoši būvmateriāli. Atšķirotie materiāli: stikls, plastmasa, daļa  metāla,  

azbestu saturoši materiāli tiek uzglabāti konteineros. Pārējie atšķirotie būvgruži tiek uzglabāti 

teritorijā, kas noklāta ar šķembu segumu. Divas reizes gadā uzņēmums nomā būvgružu 

drupinātāju un sijātāju būvgružu: betona, akmeņu un asfalta drupināšanai un frakcionēšanai. 

Atšķirotie materiāli: stikls, plastmasa, papīra un kartona iepakojums, metāli tiek nodoti 

pārstrādei, azbestu saturošie būvmateriāli, izolācijas materiāli un pārstrādei nederīgie atšķirotie 

atkritumi tiek izvesti apglabāšanai uz sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu „Križevņiki”. 

Koks tiek šķeldots un realizēts kā kurināmais. Materiāls, kas tiek iegūts betona, ķieģeļu, akmeņu 

un asfaltu saturošu būvmateriālu drupināšanas procesā, tiek pārdots kā izejviela ceļu būvniecībai 

un citiem būvobjektiem pēc pieprasījuma. Riepas tiek savāktas un uzglabātas lielgabarīta 

konteinerā. 

Uzglabāšanas laukumā tiek ievesti un pārkrauti tālākai izvešanai uz sadzīves atkritumu 

apglabāšanas poligonu „Križevņiki” Rēzeknes novada Ozolaines pagastā: ielu tīrīšanas 

atkritumi, bioloģiski noārdāmie atkritumi un zāģu skaidas. Minētie atkritumi uzglabāšanas 

laukumā netiek uzglabāti.  

 

Izejmateriāli un palīgmateriāli 

Kā izejmateriāli iekārtas darbībā tiek izmantoti galvenokārt nebīstamie atkritumi: būvgruži, 

papīra un kartona iepakojums, nolietotas riepas. Minētie atkritumi tiek šķiroti, pārkrauti, 

drupināti, uzglabāti un  nodoti pārstrādei vai pārdoti kā izejviela ceļu būvniecībā un citos 

būvobjektos. 

Iekārtas transports – 3 tehnikas vienības: 2 ekskavatori, frontālais iekrāvējs tiek uzpildīti 

degvielas uzpildes stacijās. 

 

Enerģijas izmantošana 

Iekārtā gadā paredzēts patērēt 1 MWh elektroenerģijas apgaismojumam, elektrozāģim koksnes 

griešanai un papīra, kartona iepakojuma presei. 

 

Ūdens ieguve un lietošana 

Ūdens ieguve iekārtā saimnieciskajām vajadzībām notiek no teritorijas īpašniekam piederoša 

ūdensapgādes urbuma. Gada laikā tiek iegūti 50 m3 ūdens.  Urbumam uz doto brīdi nav urbuma 

pases un aizsargjoslu aprēķina, līdz ar to nav pieejama informācija par urbumu. Urbums izvietots 

virszemes paviljonā, atrodas labā tehniskā stāvoklī. 

 

 

 



 7   

Emisijas gaisā un smakas 

Iekārtas darbībā emisijas gaisā – cietās daļiņas tiek radītas būvgružu pārkraušanas, uzglabāšanas, 

drupināšanas un sijāšanas, sadrupinātā izejmateriāla uzglabāšanas un pārkraušanas procesā. 

Būvgružu drupināšana iekārtā notiek divas reizes gadā, kad tiek nomāts drupinātājs.  

Smakas iekārtas darbībā nav novērotas. 

Notekūdeņi  

Iekārtas darbībā rodas sadzīves notekūdeņi – līdz 50 m3 gadā, kas tiek uzkrāti izsmeļamajā 

tvertnē. Tvertnes tilpums 50 m3. Līgums par notekūdeņu izvešanu nav noslēgts. 

Iekārtas darbībā ražošanas notekūdeņi nerodas.  

 

Troksnis 

Atkritumu uzglabāšanas iekārta saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības Vērēmu pagasta 

teritorijas plānojumu atrodas zonējumā  - rūpniecības apbūve. Trokšņa avots iekārtas darbībā ir 

transporta kustība apsaimniekojot atkritumus, atkritumu pārkraušana un šķirošana, būvgružu 

drupinātāja darbināšana. Iekārtas darbība notiek dienas laikā no 9.00 līdz 17.00. Iekārtas tuvumā 

dzīvojamās mājas nav izvietotas. Sūdzības par iekārtas darbībā radītu traucējošu troksni vides 

pārvaldē nav saņemtas. 

  

Augsnes un gruntsūdeņu piesārņojums 

Iekārtas teritorijā speciāla augsnes, grunts un pazemes ūdeņu izpēte nav veikta. Iekārtā notiek 

tādu atkritumu apsaimniekošana, kas ir inerti un nerada piesārņojuma draudus augsnei un 

gruntsūdeņiem. Kā arī, iekārtas tuvumā nav virszemes ūdensobjektu, kuros varētu nonākt 

atkritumi. Atkritumu šķirošanas darbība tiek veikta laukumā ar asfalta segumu. Laukuma 

teritorija ir iežogota. 

 

Atkritumu radīšana un apsaimniekošana 

 

Iekārtas darbībā atkritumi netiek radīti. Uzņēmums iekārtā apsaimnieko citu, galvenokārt 

juridisku personu, radītos atkritumus. Iekārtā tiek veiktas sekojošas darbības: būvgružu 

šķirošana, drupināšana, sijāšana un uzglabāšana, videi kaitīgu preču atkritumu - riepu 

pieņemšana un uzglabāšana, ielu tīrīšanas atkritumu, bioloģiski noārdāmo atkritumu, zāģu skaidu 

pārkraušana transportēšanai uz sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu „Križevņiki”, no 

būvgružiem atšķiroto atkritumu- stikla, plastmasas, papīra un kartona iepakojuma nodošana 

pārstrādei. 

 

7. Atrašanās vietas novērtējums. 

 

Atkritumu apsaimniekošanas iekārta atrodas Rēzeknes novada Vērēmu pagasta  Lejas 

Ančupānos, Ziemeļu ielā 2. Iekārtas teritorija robežojas ar Rēzeknes pilsētas teritoriju. Iekārtas 

tuvumā dzīvojamās mājas nav izvietotas. Iekārta neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, 

virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā, kā arī arhitektūras pieminekļu tuvumā nav. 

Atbilstoši Rēzeknes novada pašvaldības Vērēmu pagasta teritorijas plānojumam iekārta atrodas 

zonējumā  - rūpniecības apbūve. Pilsētas teritorija, kas robežojas ar iekārtas teritoriju,  saskaņā ar 

Rēzeknes pilsētas teritorijas plānojumu,  atrodas zonējumā – ražošanas un noliktavu apbūves 

teritorija. 

 

 



 8   

 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā): 
8.1. valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi; 

 

Iesnieguma atļaujas saņemšanai kopija priekšlikumu sniegšanai tika nosūtīta Veselības 

inspekcijas Latgales nodaļai un Rēzeknes novada pašvaldībai. Tika saņemtas sekojošas atbildes 

vēstules un priekšlikumi: 

 

- Veselības inspekcijas 18.04.2013. vēstule Nr. 14-32/8445/3662, kurā tiek atbalstīta atļaujas 

izsniegšana un rekomendēts operatoram nodrošināt atbilstošus apstākļus darba aizsardzības, 

vides aizsardzības un personīgās higiēnas ievērošanai darbiniekiem; 

 

- Rēzeknes novada pašvaldības 22.04.2013. vēstule Nr. 4-18/861, kurā pašvaldība informē, ka 

visām darbībām iekārtā ir jābūt atbilstoši likumdošanai. 

 
 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
8.3. sabiedrības priekšlikumi; 

  Netika saņemti. 
 

 

8.4.operatora skaidrojumi 

 

VVD Rēzeknes RVP 07.10.2020. SIA “BALTICA NOMA” nosūtīja vēstuli Nr. 

14.4/1694/RE/2020, kurā norādīja, ka atkritumu apsaimniekošanas iekārtas darbībai izsniegtajā  

atļaujā nepieciešams pārskatīt ugunsnedrošo atkritumu veidu: koka ( klase 170201), plastmasas 

(klase 170203), papīra un kartona iepakojuma (klase 150101), zāģskaidu, koksnes atgriezumu, 

(klase 030105), nolietotu riepu ( klase 160103) uzglabāšanas nosacījumus, lai mazinātu 

ugunsgrēka risku. Atbilstoši  Administratīvā procesa likuma 62. pantu, lemjot par administratīvā 

akta izdošanu, kas varētu būt nelabvēlīgs adresātam, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta 

viedokli un argumentus šajā lietā.   

VVD Rēzeknes RVP ir saņēmusi SIA “BALTICA NOMA” 2020. gada 5. novembra vēstuli, 

kurā operators sniedz viedokli par paredzēto ugunsnedrošo atkritumu veidu uzglabāšanas 

Atļaujas nosacījumu pārskatīšanu. SIA “BALTICA NOMA” ieskatā vienlaicīgi laukumā 

ugunsdroši ir uzglabāt sekojošus atkritumu apjomus: koks, klase 170201 – 200t, plastmasa, klase 

170203 – 75t, papīra un kartona iepakojums, klase 150101 – 25 t, zāģskaidas, koksnes 

atgriezumi, klase 030105 -200t, nolietotas riepas, klase 160103 – 8t. Teritorijā ir izvietoti 

ugunsdzēšamie aparāti. Operators atkritumu apsaimniekošanas darbību ir pārņēmis no 2020. 

gada oktobra un pašlaik teritorijā neuzglabājas liels daudzums ar ugunsnedrošiem atkritumu 

veidiem, kā arī nākotnē nav plānots uzglabāt lielus ugunsnedrošo atkritumu apjomus.  

 

 

9. Iesnieguma novērtējums: 

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi; 

 

Iekārtā tiek veikti sekojoši tīrākas ražošanas pasākumi : 

– ievesto atkritumu sķirošana tiek veikta laukumā ar asfalta segumu; 



 9   

– atšķirotie atkritumi tiek uzglabāti atsevišķos konteineros, azbestu saturoši būvmateriāli – 

slēgtā konteinerā. 
 

 

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas); 
 

Ūdens 

Ūdens ņemšana saimnieciskajām vajadzībām notiek no īpašniekam piederošā ūdensapgādes 

urbuma. Urbumam nav dokumentācijas: urbuma pases un aizsargjoslu aprēķina, nav uzstādīts 

ūdens skaitītājs un  netiek veikta iegūtā ūdens uzskaite. 

 

Enerģija 

Elektroenerģija tiek izmantota papīra, kartona, polietilēna iepakojuma presei un elektrozāģim, 

kuru izmanto koka zāģēšanai. 

 

Palīgmateriāli un ķīmiskās vielas. 

Netiek izmantoti. 

 

9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi; 

 

Iekārtas darbībā rodas emisijas gaisā no būvgružu pārkraušanas, drupināšanas un fraktēšanas, kā 

arī pārstrādāto būvgružu uzglabāšanas. Drupināšanas process iekārtā tiek veikts divas reizes 

gadā, kad tiek nomāta drupināšanas iekārta. Uzņēmums nav sniedzis informāciju par būvgružu 

apsaimniekošanas procesā radītajām emisijām gaisā. Būvgružu apsaimniekošanas procesam 

nepieciešams izstrādāt stacionāru  piesārņojuma avotu emisijas limita projektu. 
 

 

9.5.smaku veidošanās; 

Iekārtas darbības rezultātā smaku traucējumi nav novēroti. Nav saņemtas iedzīvotāju sūdzības. 
 

9.6. emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi; 

 

Iekārtas darbībā rodas sadzīves notekūdeņi, kas tiek uzkrāti izsmeļamajā tvertnē un pēc 

vajadzības izsūknēti un izvesti un Rēzeknes pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Nav 

noslēgts līgums par notekūdeņu izvešanu ar notekūdeņu apsaimniekošanas uzņēmumu.  

Iekārtas darbībā emisija ūdenī nenotiek. 

 
 

9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 

Iekārtas darbībā atkritumi netiek radīti. Uzņēmums iekārtā apsaimnieko citu, galvenokārt 

juridisku personu, radītos atkritumus. Iekārtā tiek veiktas sekojošas darbības: būvgružu 

šķirošana, drupināšana, sijāšana un uzglabāšana, videi kaitīgu preču atkritumu - riepu 

pieņemšana un uzglabāšana, ielu tīrīšanas atkritumu, bioloģiski noārdāmo atkritumu, zāģu skaidu 

pārkraušana transportēšanai uz sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu „Križevņiki”, no 

būvgružiem atšķiroto atkritumu - stikla, plastmasas, papīra un kartona iepakojuma nodošana 

pārstrādei.  

 
 

9.8. trokšņa emisija; 

Trokšņa faktors nebūtisks. 
 

 

 



 10   

9.9. augsnes aizsardzība; 

 

Iekārtā ievesto atkritumu šķirošana notiek uz laukuma ar asfalta segumu. Sašķirotie atkritumi 

tiek uzglabāti atsevišķos konteineros. Sapresētais papīrs, kartons tiek uzglabāts teritorijā zem 

nojumes. Gan drupināšanai paredzētie būvgruži, gan  sadrupinātais materiāls uzglabājas iekārtas 

teritorijā ar šķembu segumu. Iekārtā tiek apsaimniekoti inertie atkritumi, kas nerada draudus 

augsnes aizsardzībai. 

 
 

9.10. avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām. 

 

Kā vislielākais avāriju risks iekārtā ir iespējams ugunsgrēks. Iekārta ir nodrošināta ar 

ugunsdzēšanas palīglīdzekļiem: ugunsdzēšamajiem aparātiem, kā arī teritorijā ir ugunsdzēsības 

dīķis, ir izstrādāta ugunsdrošības instrukcija. 

Iekārtā laukumā tiek apsaimniekoti sekojoši ugunsnedrošie atkritumu veidi: koks, klase 

170201; plastmasa, klase 170203; papīra un kartona iepakojums, klase 15010; zāģskaidas, 

koksnes atgriezumi, klase 030105; nolietotas riepas, klase 160103. SIA “BALTICA NOMA” 

ieskatā vienlaicīgi laukumā ugunsdroši ir uzglabāt sekojošus atkritumu apjomus: koks, klase 

170201 – 200t, plastmasa, klase 170203 – 75t, papīra un kartona iepakojums, klase 150101 – 25 

t, zāģskaidas, koksnes atgriezumi, klase 030105 -200t, nolietotas riepas, klase 160103 – 8t 

Teritorijā ir izvietoti ugunsdzēšamie aparāti. Operators atkritumu apsaimniekošanas darbību ir 

pārņēmis no 2020. gada oktobra un pašlaik teritorijā neuzglabājas liels daudzums ar 

ugunsnedrošiem atkritumu veidiem, kā arī nākotnē nav plānots uzglabāt lielus ugunsnedrošo 

atkritumu apjomus. VVD Rēzeknes RVP, izvērtējot iekārtas darbības teritorijas  laukuma platību 

- 3955 m2 secina, ka operators var nodrošināt pagaidu uzglabāšanas apjomus, kas sniegti 

operatora viedoklī. Atļaujas C sadaļas 15.2. punktā “Atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, 

apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi” nepieciešams precizēt ugunsnedrošo 

atkritumu uzglabāšanas nosacījumus un Pielikumā 21., 22. tabulā precizēt ugunsnedrošo 

atkritumu pagaidu uzglabāšanas apjomus, lai novērstu ugunsgrēka iespējamību iekārtā. 

Iekārtas  darbība nav pakļauta Ministru kabineta 2016. gada 1. marta noteikumu Nr.131 

„Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasībām. 

 

C SADAĻA 
Atļaujas nosacījumi 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 
10.1. darbība un vadība; 

 

1.Atļauja izdota būvgružu, bīstamo (azbestu saturošo atkritumu) un nebīstamo atkritumu, videi 

kaitīgo preču atkritumu (nolietotu riepu) pieņemšanas, šķirošanas, drupināšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas iekārtas darbībai. 

 

2. Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma 

rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to paziņot Valsts vides dienestam pa tālruni: 

26633880, e-pasts:rezekne@vvd.gov.lv (pārskatīts 19.11.2020.) 

 

3. Saskaņā ar likuma „Vides aizsardzības likums” 25. pantu pirmo un otro daļu, operators ir 

atbildīgs par savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma 

draudiem, ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir 

pārkāptas vides normatīvo aktu prasības. Operatora pienākums ir segt izmaksas, ko radījis viņa 

nodarītais kaitējums videi vai tieša kaitējuma draudi.  



 11   

 

4. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4., 6. pantu visu līmeņu darbiniekiem ir jāsaņem 

atbilstoša apmācība un instrukcijas par viņu pienākumiem procesu vadībā, kā arī nepieciešamās 

zināšanas par kārtību, kādā darbības veicamas, un to iespējamo ietekmi uz cilvēku veselību un 

vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai, kā arī par rīcību avāriju 

situācijās. 

 

5. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30.panta 3.daļu operatora maiņas gadījumā reģionālajā 

vides pārvaldē iesniegt iesniegumu, lai precizētu atļauju, ierakstot datus par jauno operatoru. 

 

6. Rakstiski informēt Valsts vides dienestu par izmantojamās teritorijas (telpu)  nomas līguma 

pagarināšanu vai pārtraukšanu ar iznomātājiem. Pēc līguma pagarināšanas ne vēlāk kā divu 

nedēļu laikā iesniegt līguma kopiju vai rakstiski informēt par līguma pārtraukšanu. Atļauja ir 

spēkā līdz saistību tiesisko attiecību izbeigšanās  laikam par teritorijas (telpu) nomu.(pārskatīts 

19.11.2020.) 

 

7. Atļauja ir spēkā, ja ir nodrošināts finanšu nodrošinājums. Finanšu nodrošinājums jāuztur 

spēkā visu Atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav 

finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīgā nodrošinājuma iesniegšanai 

Valsts vides dienestam. Vismaz trīs nedēļas pirms finanšu nodrošinājuma termiņa beigām Valsts 

vides dienestā iesniegt finanšu nodrošinājuma pagarinājumu uz nākamo periodu vai iesniegt 

jaunu finanšu nodrošinājumu, ja atkritumu apsaimniekotājs izvēlas citu finanšu nodrošinājuma 

sniedzēju (pārskatīts 19.11.2020.) 

 

 
 

10.2. darba stundas. 

Nosacījumu nav. 

 

11. Resursu izmantošana: 
11.1. ūdens; 

 

1. Svītrots 19.11.2020. 

 

2. Ekspluatējot urbumu, ievērot likuma „Aizsargjoslu likums” 35., 39. pantā noteiktās prasības, 

kā arī Ministru kabineta noteikumos Nr. 43 „Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām noteikšanas 

metodika” noteiktās prasības, tai skaitā 11. punkta prasības: 

• Stingra režīma aizsargjoslā ap pazemes ūdens ņemšanas vietu nepieciešams nodrošināt 

virszemes ūdens noteci no aizsargjoslas. Aizsargjoslai ir jābūt  labiekārtotai un 

iežogotai. Nožogojuma augstums nedrīkst būt zemāks par 1,5 metriem, un uz tā 

jābūt informatīvai zīmei ar uzrakstu "Nepiederošiem ieeja aizliegta"; 

• Stingra režīma aizsargjoslā aizliegta jebkāda saimnieciskā darbība, izņemot to, 

kura saistīta ar ūdens ieguvi ūdensapgādes urbumā - ūdens ieguves un apgādes 

objekta uzturēšanai un apsaimniekošanai; 

• Pašvaldību un atbildīgo valsts institūciju dienestiem kontroles un uzraudzības nolūkos 

atļauts apmeklēt aizsargjoslu teritorijas jebkurā laikā, iepriekš par to brīdinot zemes 

īpašnieku, bet, ja tiesības lietot zemi nodotas citai personai, — zemes lietotāju. 

 

3. Laika periodā, kad urbumā nav sūkņa, tā atverei jābūt cieši noslēgtai vai aizmetinātai, lai 

nepieļautu pazemes ūdens horizonta piesārņošanas iespēju, („Ūdens apsaimniekošanas likums" 

7.pants; likums „Par piesārņojumu”). 

 



 12   

4. Uzturēt sūkņu telpu sanitārajā un tehniskajā kārtībā un nodrošināt pret applūšanu, saskaņā 

ar 23.12.2003. MK noteikumu Nr.736 "Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju" 

34.3.punktu. 

 

5. Nodrošināt urbuma virsbūves hermētiskumu (23.12.2003. MK noteikumu Nr.736 

34.3.punkts). 

 

6. Sūkņa maiņas gadījumā fiksēt ūdens līmeni urbumā (23.12.2003. MK noteikumu Nr.736 

"Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju" 34.3. punkts). 

  

7. Saskaņā ar likuma „Ūdens apsaimniekošanas likums” 7. panta prasībām, nodrošināt ūdens 

kvalitātes un kvantitātes saglabāšanu savā īpašumā esošajos ūdensobjektos un teritorijā. 

 

8. Paņemtā ūdens uzskaitei uzstādīt ūdensskaitītāju un veikt ūdens uzskaiti, datus atzīmējot 

uzskaites žurnālā vienu reizi mēnesī. 
 

9. Mēraparāta - ūdensskaitītāja pārbaudi jāveic MK 09.01.2007. noteikumos Nr.40 „Noteikumi 

par valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu sarakstu” noteiktajā kārtībā 

(verificēšanas periodiskums 1 reize 4 gados). 

 

10. Atļautais ūdens ieguves daudzums no urbuma  noteikts C1 tabulā. 

 

             C1 tabula  

 

Atļautais ūdens ieguves daudzums no urbumiem 

 

 

   Ūdens ieguves 

avota identi- 

fikācijas 

numurs 
(*) 

Ūdens ņemšanas avots (ūdenstilpe vai urbums) Ūdens daudzums 

nosaukums un 

atrašanās vieta 

(adrese) 

ģeogrāfiskās koordinātas 
ūdens 

saimnie-

ciskā 

iecirkņa 

kods 

teritoriā-

lais kods 

kubik-

metri 

dienā 

kubik-

metri gadā Z platums A garums 

LVĢMC DB 

Nr. 12481,  

P700606 

Ziemeļu iela 2, 

Lejas 

Ančupāni, 

Vērēmu 

pagasts, 

Rēzeknes 

novads 

56° 32'04,7" 27° 20'13,8" 42873 0780296 līdz 10 m3 50 

(pārskatīts 19.11.2020.) 
 

11.2. enerģija; 

Taupīt elektroenerģiju. 
 

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli. 

 

Iekārtā apsaimniekojamo izejmateriālu – atkritumu apjomi un apsaimniekošanas veids  noteikti 

15. punktā. 

 

 

 

 



 13   

12. Gaisa aizsardzība: 

 
12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
       12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; 

 

1. Svītrots 19.11.2020. 

2. Svītrots 19.11.2020. 

 
 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; 

 

 Izvērtēt un nodrošināt tādus būvgružu pārkraušanas, drupināšanas un uzglabāšanas apstākļus un 

paņēmienus, kas nodrošina to, ka cieto daļiņu emisijas tiek maksimāli samazinātas arī 

nelabvēlīgos meteoroloģiskos laika apstākļos. 
 

12.4. smakas; 

 

Darbību iekārtā veikt tā, lai nerastos smakas traucējumi un netiktu pārsniegts smakas 

mērķlielums (nedrīkst pārsniegt vairāk par septiņām diennaktīm gadā) saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumu Nr.626 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas 

metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatību” prasībām. 

 
12.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes); 

Nosacījumu nav. 
12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
12.7. gaisa monitorings; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

 

Pēc stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projekta izstrādāšanas divu nedēļu laikā 

izstrādāto projektu iesniegt VVD Rēzeknes RVP. 

 

 

13. Notekūdeņi: 
13.1. izplūdes, emisijas limiti; 

 Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; 

 

1. Iekārtā radītos sadzīves notekūdeņus savākt izsmeļamajā tvertnē.  

 

2. Noslēgt līgumu par notekūdeņu izsūknēšanu un izvešanu uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām ar 

notekūdeņu apsaimniekošanas uzņēmumu. 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

 



 14   

13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

 Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; 

Nosacījumu nav. 
 

14.2. trokšņa emisijas limiti; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

 

 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

Iedzīvotāju sūdzību gadījumā par traucējošu troksni veikt trokšņa mērījumus, saskaņā ar 

Ministru kabineta 13.07.2004. noteikumu Nr.597 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”. 
 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

Trokšņa emisiju mērījumu veikšanas gadījumā, mērījumu rezultātus iesniegt 2 nedēļu 

laikā pēc mērījumu veikšanas VVD Rēzeknes RVP. 

 

 

15. Atkritumi: 
15.1. atkritumu veidošanās; 

Atkritumu veidi atbilstoši Pielikuma 21. tabulai. 
 

15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi; 

 

1. Saskaņā ar likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums” 4. pantu iekārtā atkritumu 

apsaimniekošana  

      -    veicama tā, lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, 

      -     nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā  

- radīt apdraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem, 

- radīt traucējošus trokšņus vai smakas, 

- piesārņot un piegružot vidi. 

 

2. Iekārtā pieņemto un apsaimniekoto atkritumu pagaidu uzglabāšanas un gada apjomi un 

uzglabāšana noteikti Pielikumā 21., 22. tabulā. 

 

3. Saskaņā ar likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums” 19. pantu aizliegts sajaukt 

atkritumus, kas atbilst dažādām atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar 

sadzīves atkritumiem vai ražošanas atkritumiem. 

 

4. Atkritumu apsaimniekošanā ievērot atkritumu apsaimniekošanas normatīvo aktu  prasības, tai 

skaitā: 

4.1.  šķirošanas darbības laukumā veikt tikai uz ūdensnecaurlaidīga virsmas seguma, 

4.2. stiklu, plastmasu un izolācijas materiālus uzglabāt atsevišķos konteineros, 



 15   

4.3. azbestu saturošus būvmateriālus uzglabāt atsevišķā konteinerā ar pārklājumu (vai vāku), lai 

nepieļautu azbesta putekļu nokļūšanu vidē, 

4.4. videi kaitīgo preču atkritumus - nolietotās riepas uzglabāt konteinerā atsevišķi no pārējiem 

atkritumiem, 

4.5. laukumam nodrošināt apgaismojumu un iežogojumu, lai novērstu neatļautu piekļuvi 

laukumam ārpus tā darba laika, 

4.6.nodrošināt laukumā ievesto un izvesto atkritumu veidu noteikšanu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus, un 

reģistrāciju, 

4.7. nodrošināt svarus laukumā ievesto un izvesto atkritumu masas noteikšanai, 

4.8.  nodrošināt: telpas darbiniekiem, elektroapgādes sistēmu, ugunsdzēšanas aprīkojumu, 

4.9.  nodrošināt infrastruktūru transportlīdzekļa piekļuvei, 

4.10. nodrošināt tādu iekārtas laukuma darbības platību, lai tajā varētu izvietot, nomainīt un 

iztukšot apsaimniekoto atkritumu konteinerus vai izvietot būvniecības un būvju nojaukšanas 

atkritumu uzglabāšanai nepieciešamo aprīkojumu. (pārskatīts 19.11.2020.) 

  

5. Laukumā ievesto atkritumu šķirošanu veikt trīs dienu laikā no ievešanas brīža. (pārskatīts 

19.11.2020.) 

 

6.Uzturēt kārtību laukumā – regulāri slaucīt, nepieļaut atkritumu izplatīšanos pa visu iekārtu. 

Ceļus un piebrauktuves pie laukuma uzturēt tā, lai nodrošinātu ugunsdzēsības transportlīdzekļu 

piekļūšanu. (pārskatīts 19.11.2020.) 

 

7.Bioloģiski noārdāmo atkritumu, zāģu skaidu un ielu tīrīšanas atkritumu uzglabāšana nav 

paredzēta, tāpēc iekārtā drīkst veikt tikai minēto atkritumu pārkraušanu tālākai izvešanai uz 

sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu „Križevņiki”. 

  

8. Iekārtā ievestos atkritumus drīkst uzglabāt teritorijā ne ilgāk kā trīs mēnešus no to ievešanas 

laukumā, būvgružus un koksnes atkritumus sešus mēnešus, ievērojot Atļaujas 21. tabulā 

noteiktos pagaidu uzglabāšanas apjomus. Nepieļaut ilgstošu ievesto atkritumu uzglabāšanu, 

nodot tos uzņēmumiem, kas Valsts vides dienestā ir saņēmuši atļauju attiecīgā atkritumu veida 

apsaimniekošanai (savākšanai vai pārstrāde).  (pārskatīts 19.11.2020.) 

 

9. Starp šķirojamo būvniecības atkritumu kaudzi, ugunsnedrošiem atkritumiem un ēkām jābūt 8m 

atstarpei. (pārskatīts 19.11.2020.) 

 
 

10. Noslēgt līgumus par atšķiroto atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotājiem, 

kuri ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 16. un 17. panta prasībām. Līgumus par atkritumu tālāku pārvietošanu 

noslēgt ar komersantu, kurš ir saņēmis attiecīgā atkritumu veida pārvadāšanas atļauju atbilstoši 

MK 13.09.2011. noteikumu Nr.703 „Noteikumi par kārtību, kādā izsniedz un anulē atļaujas 

atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai vai uzglabāšanai, kā arī par valsts 

nodevas maksāšanas kārtību” prasībām. 

 

 
15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

 
 

1. Laukumā ar atkritumiem veiktās darbības rakstiski vai elektroniski reģistrēt reģistrācijas 

žurnālā, kas iekārtots atbilstoši  Ministru Kabineta 13.12.2016.  noteikumu Nr. 788 “Noteikumi 

par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” pielikumam, katras darba dienas beigās veicot 

ierakstu par darba dienas laikā attiecīgajā atkritumu savākšanas vietā ievestajiem un izvestajiem 



 16   

atkritumu veidiem un daudzumiem. Uzglabāt šo informāciju ne mazāk kā trīs gadus. (pārskatīts 

19.11.2020.) 

 

2.Bīstamo atkritumu – azbestu saturošo būvmateriālu uzskaiti nodrošināt atbilstoši Ministru 

kabineta 07.08.2018. noteikumu Nr. 494 „Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība” 1. 

pielikumam papīra vai elektroniskā veidā. Uzglabāt šo informāciju ne mazāk kā trīs gadus. 

(pārskatīts 19.11.2020.) 
 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

 

Nodrošināt ikgadējā vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata  

"Veidlapa Nr. 3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem" par iepriekšējo kalendāra gadu 

iesniegšanu līdz attiecīgā gada 1. martam, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē www.meteo.lv 

tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības 

oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. (pārskatīts 19.11.2020.) 
 

 

 

15.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
 

15.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un 

kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas 

sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

 

1. Ievērot 15.2. punktā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas nosacījumus, lai nepieļautu 

augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu piesārņojumu. 

 

2. Ievērot likumā „Aizsargjoslu likums” 35. un 39. pantā noteiktos aprobežojumus ap ūdens 

ņemšanas vietu, nepieļaut urbuma un pazemes ūdeņu horizonta piesārņošanas iespēju. 

 

3. Stingrā režīma aizsargjoslā ap pazemes ūdens ņemšanas vietām nodrošināt virszemes ūdens 

noteci no aizsargjoslas. Aizsargjoslai jābūt labiekārtotai un iežogotai. Nožogojuma augstums 

nedrīkst būt zemāks par 1,5 metriem, un uz tā jābūt informatīvai zīmei ar uzrakstu 

"Nepiederošiem ieeja aizliegta" (20.01.2004. MK noteikumu Nr.43 "Aizsargjoslu ap ūdens 

ņemšanas vietām noteikšanas metodika" 11.punkts). 

 

4. Nepieļaut neattīrītu notekūdeņu noplūdi, radot draudus pazemes ūdeņu piesārņojumam 

(„Ūdens apsaimniekošanas likums” 7.pants). 

 
 

 

 

 

 

 



 17   

16.1 Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem tehniskajiem paņēmieniem. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos- piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. 

 

1. Lai novērstu atkritumu nonākšanu vidē nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos,  (stiprs vējš) 

iekārtas laukumā nodrošināt: 

- nožogojumu, 

- atkritumu (papīra, kartona iepakojuma, plastmasas, azbestu saturošu būvmateriālu atkritumu) 

uzglabāšanu konteineros ar vāku. 

2. Izvērtēt un nodrošināt tādus būvgružu pārkraušanas, drupināšanas un uzglabāšanas apstākļus 

un paņēmienus, kas nodrošina to, ka cieto daļiņu emisijas tiek maksimāli samazinātas arī 

nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. 

 

3. Pārtraukt iekārtas darbību gadījumā, ja ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) 

piesārņošana. Darbību atsākt tikai pēc piesārņojuma cēloņa novēršanas. 

 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. 

Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu 

un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēku veselībai un 

videi. 

1.  Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu”30. panta (4) daļu ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas 

darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt reģionālajai vides pārvaldei attiecīgu iesniegumu, 

norādot pasākumus, kas tiks veikti darbības vietas sakārtošanai. Pēc vietas sakārtošanas, iesniegt 

vides pārvaldē informāciju par paveikto. 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta 9. punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas 

pārtraukšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas 

atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī, tai skaitā, 

- visus iekārtas  darbībā radītos un pieņemtos atkritumus nodot atkritumu apsaimniekošanas 

uzņēmumiem.  

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās. 

 

1.Iekārtas darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma 

draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar likuma „Vides 

aizsardzības likums” 27., 28.  pantu: 

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus 

nepieciešamos preventīvos pasākumus, 

- ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies 

likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties rakstveidā informēt VVD Rēzeknes RVP par 

šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojošiem aspektiem, 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot VVD Rēzeknes reģionālajai Vides 

pārvaldei, par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu, 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, 



 18   

- ja nodarīts kaitējums videi, veikt sanācijas pasākumus. 

Informāciju par gadījumiem, kad radušies tieša kaitējuma draudi vai radies kaitējums 

videi, rakstveidā iesniegt VVD Rēzeknes RVP atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 

281 „Noteikumi par preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā 

novērtējams kaitējums videi un aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas 

pasākumu izmaksas” 5. pielikuma prasībām. 

 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. panta prasībām ,veikt nepieciešamos piesardzības 

pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā 

arī avāriju risku. 

 

3. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. panta 2. daļas prasībām, sniegt darbiniekiem, kuri 

veic piesārņojošo darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī darbība veicama un tās 

iespējamo ietekmi uz cilvēka veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes 

samazināšanai, kā arī par rīcību avārijas situācijā. 

 

4. Saskaņā ar likuma „Vides aizsardzības likums” 25. pantu (1), (2) punktu, operators ir atbildīgs 

par savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma 

draudiem, ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir 

pārkāptas vides normatīvo aktu prasības. Operatora pienākums ir segt izmaksas, ko radījis viņa 

nodarītais kaitējums videi vai tieša kaitējuma draudi.  

 

5.Pārtraukt iekārtas darbību gadījumā, ja ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana. 

Darbību atsākt tikai pēc piesārņojuma cēloņa novēršanas. 

 

6. Iekārtā pastāvīgi jābūt nodrošinātiem ugunsgrēka likvidēšanas līdzekļiem – 

ugunsdzēšamajiem aparātiem. (pārskatīts 19.11.2020.) 

 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti 

atļaujas nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula 

Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un 

Padomes Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu. 

 

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 45.(4)pantu operatoram jāziņo VVD Rēzeknes RVP: 

- ja piesārņojošās darbības rezultātā ir radušies vai varētu rasties draudi cilvēku 

veselībai, dzīvībai vai videi; 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka 

ievērošana. 

Informāciju par gadījumiem, kad radušies tieša kaitējuma draudi vai radies kaitējums 

videi, rakstveidā iesniegt VVD Rēzeknes RVP atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 

281 „Noteikumi par preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā 

novērtējams kaitējums videi un aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas 

pasākumu izmaksas” 5. pielikuma prasībām.  
 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm. 

 

Saskaņā ar likuma „Vides aizsardzības likums” 19. pantu vides stāvokļa un atļaujas nosacījumu 

kontroli drīkst veikt Valsts vides dienesta un VVD Rēzeknes RVP inspektori. 

Uzņēmuma teritorijā inspektori pakļaujas uzņēmuma iekšējās kārtības noteikumu prasībām. 

Jābūt pieejamiem dokumentiem inspekcijas veikšanai un atļaujas nosacījumu pārbaudei. 



 19   

 

 

 

 

 

SIA „BALTICA NOMA”  

 

atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RE13IB0013 

PIELIKUMI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20   

 

1. pielikums   

G Sadaļa 

Kopsavilkums 

 

22. Kopsavilkumā sabiedrības informēšanai par iekārtu norāda:  
 

22.1.iekārtas nosaukumu, informāciju par operatoru, īpašnieku un iekārtas atrašanās vietu; 

 

Nebīstamo, bīstamo atkritumu (azbestu saturošu būvmateriālu), videi kaitīgo preču atkritumu 

pieņemšanas, šķirošanas, pārkraušanas un uzglabāšanas iekārta, SIA ”BALTICA NOMA”, 

juridiskā adrese: Ziemeļu iela 2, Lejas Ančupāni, Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads, LV-4604, 

iekārtas atrašanās vietas adrese: Ziemeļu iela 2, Lejas Ančupāni, Vērēmu pagasts, Rēzeknes 

novads, t. 28284271,   e-pasta adrese: balticanoma@inbox.lv. 
 

22.2.īsu ražošanas aprakstu un iemeslu kāpēc nepieciešama atļauja; 

 

SIA „SORMS” ar būvniecības procesā radušos atkritumu apsaimniekošanu: savākšanu, 

pārvadāšanu, uzglabāšanu un realizēšanu  nodarbojās kopš 2010. gada. 2020. gada  25. 

septembrī Atļauja ar lēmumu Nr.RE20VL0042 pārreģistrēta uz jauno operatoru SIA “BALTICA 

NOMA”. SIA „BALTICA NOMA” slēdz līgumus ar būvniecības uzņēmumiem par būvniecības 

laikā, arī ēku  nojaukšanas un rekonstrukcijas laikā radīto atkritumu apsaimniekošanu. Uz 

būvobjektu tiek nogādāti būvgružu konteineri, kuros tiek savākti būvobjektā radītie atkritumi. 

SIA „BALTICA NOMA” veic būvgružu pārvadāšanu uz uzglabāšanas laukumu  Rēzeknes 

novada Vērēmu pagasta Lejas Ančupānos Ziemeļu ielā 2. Valsts vides dienesta Rēzeknes 

reģionālajā vides pārvaldē uzņēmums 19.10.2020.  ir saņēmis atkritumu pārvadāšanas atļauju 

Nr. RE20AA0001 būvniecības atkritumu pārvadāšanai uz uzglabāšanas laukumu.  Asfaltētā 

laukumā tiek veikta ievesto būvgružu šķirošana ar rokām. No būvniecības atkritumiem tiek 

atšķiroti pārstrādei un izmantošanai nododamie materiāli: stikls, plastmasa, izolācijas materiāli, 

koks, ķieģeļi, metāls, betons, augsne un akmeņi, asfaltu saturoši materiāli un būvgruži, kas 

izmantojami kā izejviela ceļu būvniecībā un citos būvobjektos. No kopējās būvgružu masas tiek 

atšķiroti arī azbestu saturoši būvmateriāli. Atšķirotie materiāli: stikls, plastmasa, metāls, azbestu 

saturoši materiāli tiek uzglabāti konteineros. Pārējie atšķirotie būvgruži tiek uzglabāti teritorijā, 

kas noklāta ar šķembu segumu. Reizi gadā uzņēmums nomā būvgružu drupinātāju un sijātāju 

būvgružu: betona, akmeņu un asfalta drupināšanai un frakcionēšanai. Atšķirotie materiāli: stikls, 

plastmasa, papīrs, kartons, metāli tiek nodoti pārstrādei, azbestu saturošie būvmateriāli un citi 

pārstrādei nederīgie atkritumi tiek izvesti apglabāšanai uz sadzīves atkritumu apglabāšanas 

poligonu „Križevņiki”. Koks tiek šķeldots un realizēts kā kurināmais. Materiāls, kas iegūts 

betona, ķieģeļu un akmeņu drupināšanas procesā, tiek pārdots kā izejviela ceļu būvniecībai un 

citiem būvobjektiem pēc pieprasījuma. 

Uzglabāšanas laukumā tiek ievesti un pārkrauti tālākai izvešanai uz sadzīves atkritumu 

apglabāšanas poligonu „Križevņiki” Rēzeknes novada Ozolaines pagastā: ielu tīrīšanas 

atkritumi, bioloģiski noārdāmie atkritumi un zāģu skaidas. Minētie atkritumi uzglabāšanas 

laukumā netiek uzglabāti.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 1. pielikumu uzņēmums veic sekojošas B kategorijas piesārņojošas darbības: 

 5. Atkritumu apsaimniekošana: 
 

5.5.5. punkts: nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav 

sadedzināšana vai līdzsadedzināšana; 

 



 21   

5.10. punkts: iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot 

to radīšanas vietās), kuras  vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā; 

 

5.13. punkts: iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai 

ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas) 

izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās. 

 
 

22.3.piesārņojošās darbības aprakstu (norādot izmantojamos resursus un emisiju ietekmi uz vidi). 

Aprakstā sniedz šādas ziņas: 

 
22.3.1.ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošām iekārtām) un pasākumi ūdens lietošanas 

samazināšanai; 

 

Ūdens ņemšana saimnieciskajām vajadzībām notiek no īpašniekam piederošā ūdensapgādes 

urbuma. Urbumam nav dokumentācijas: urbuma pases un aizsargjoslu aprēķina, nav uzstādīts 

ūdens skaitītājs un  netiek veikta iegūtā ūdens uzskaite. 

 
22.3.2.galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums; 

Kā izejmateriāli iekārtas darbībā tiek izmantoti galvenokārt nebīstamie atkritumi: būvgruži, 

papīra un kartona iepakojums, nolietotas riepas. Minētie atkritumi tiek šķiroti, pārkrauti, 

drupināti, uzglabāti un  nodoti pārstrādei vai pārdoti kā izejviela ceļu būvniecībā un citos 

būvobjektos. 
 

22.3.3.bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai; 

 

Netiek izmantotas. 
 

 

22.3.4.nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums); 

 

Iekārtas darbībā – būvgružu pārkraušanas, drupināšanas, fraktēšanas un pārstrādātā izejmateriāla 

uzglabāšanas procesos rodas emisijas gaisā – cietās daļiņas. 

Emisijas ūdenī nenotiek. 

 
 

22.3.5.atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 

 

Iekārtas darbībā atkritumi netiek radīti. Uzņēmums iekārtā apsaimnieko citu, galvenokārt 

juridisku personu, radītos atkritumus. Iekārtā tiek veiktas sekojošas darbības: būvgružu 

šķirošana, drupināšana, sijāšana un uzglabāšana, videi kaitīgu preču atkritumu - riepu 

pieņemšana un uzglabāšana, ielu tīrīšanas atkritumu, bioloģiski noārdāmo atkritumu, zāģu skaidu 

pārkraušana transportēšanai uz sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu „Križevņiki”, no 

būvgružiem atšķiroto atkritumu- stikla, plastmasas, metālu, papīra un kartona iepakojuma 

nodošana pārstrādei.  
 

 

 

22.3.6.trokšņa emisijas līmenis; 

 

Atkritumu uzglabāšanas iekārta saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības Vērēmu pagasta 

teritorijas plānojumu atrodas zonējumā  - rūpniecības apbūve. Vienīgais trokšņa avots iekārtas 

darbībā ir transporta kustība apsaimniekojot atkritumus, atkritumu pārkraušana un šķirošana. 

Iekārtas darbība notiek dienas laikā no 9.00 līdz 17.00. Sūdzības par iekārtas darbībā radītu 

traucējošu troksni vides pārvaldē nav saņemtas. 



 22   

 

22.4.iespējamo avāriju novēršanu; 

 

Iekārtā teorētiski ir iespējams ugunsgrēks. Iekārta ir nodrošināta ar uguns dzēšamajiem 

palīglīdzekļiem : ugunsdzēšamie aparāti un ugunsdzēsības dīķis.Ir izstrādāta ugunsdrošības 

instrukcija. 

Iekārtas darbība nav pakļauta  Ministru kabineta 19.07.2005. noteikumu Nr. 532 „Noteikumi par 

rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtību un riska samazināšanas pasākumiem” prasībām. 
 

22.4. nākotnes plānus – iekārtas plānotā paplašināšanos, atsevišķu daļu vai procesu modernizāciju. 

 

Plānots atkritumu šķirošanas darbību veikt iekārtas teritorijā esošajā noliktavā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23   

 

 

 

2. Pielikums 

TABULU SARAKSTS 
 

Tabulas 

Nr 
Nosaukums 

Aizpildīta 

(atzīmēt 

ar X) 

Komentārs, ja tabula nav 

aizpildīta 

1. Informācija par noslēgtajiem līgumiem. X  

2. 

Ķīmiskās vielas, ķīmiskie produkti un citi 

materiāli, ko izmanto ražošanas procesā 

kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kuri nav klasificēti kā bīstami 

 

Neattiecas uz iekārtu. 

3. 

Bīstamās ķīmiskās vielas un ķīmiskie 

produkti, kas izmantoti ražošanā kā 

izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos 

 

Neattiecas uz iekārtu. 

4. 

Kurināmā vai degvielas izmantošana 

siltumenerģijai, elektroenerģijai un 

transportam iekārtā 

 

Neattiecas uz iekārtu. 

5. Uzglabāšanas tvertņu saraksts  Neattiecas uz iekārtu. 

6. 
Atkritumi, ko izmanto sadedzināšanas vai 

līdzsadedzināšanas procesā 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

7. Elektroenerģijas izmantošana (gadā)  Neattiecas uz iekāru. 

8. Siltumenerģijas izmantošana gadā  Neattiecas uz iekārtu. 

9. Ūdens ieguve  Neattiecas uz iekārtu. 

10. 

Informācija par ūdensapgādes sistēmu un 

derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) 

atradnēm 

 

Neattiecas uz iekārtu. 

11. Ūdens lietošana  Neattiecas uz iekārtu. 

12. Emisijas avotu fizikālais raksturojums  Neattiecas uz iekārtu. 

13. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas  Neattiecas uz iekārtu. 

14. 
Emisija no neorganizētiem emisiju 

avotiem un smakas 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

15. 
Piesārņojošo vielu emisijas limitu 

projekts 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

16. Piesārņojošās vielas notekūdeņos  Neattiecas uz iekārtu. 

17. 
Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde 

ūdens objektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

18. 
Notekūdeņu izplūde uz cita uzņēmuma 

attīrīšanas iekārtām 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

19. 
Operatora rīcībā esošie kanalizācijas 

sistēmu raksturojošie dokumenti 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

20. Trokšņa avoti un to rādītāji  Neattiecas uz iekārtu. 

21. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem X  

22. Atkritumu savākšana un pārvadāšana X  

23. Atkritumu apglabāšana  Neattiecas uz iekārtu. 

24. Monitorings  Neattiecas uz iekārtu. 

 

 



 24   

 

                                           Informācija par noslēgtajiem līgumiem. 

1.tabula 

 

Nr. 

p.k. 

Līguma 

numurs 

Līguma 

priekšmets 
Līguma puses 

Līgumā norādītā 

jauda (piemēram, 

notekūdeņu, 

atkritumu 

apjoms) 

Līguma 

termiņš 

1. 01/09/2020 
Zemes nomas 

līgums 

SIA “RI-RE 

īpašumi”, 

SIA “BALTICA 

NOMA” 

Zemes gabals ar 

kopējo platību 

3955 m2 

Uz 

nenoteiktu 

laiku 

2. Nr.134 

Azbestu saturošu 

atkritumu, ielu 

tīrīšanas 

atkritumu, 

izolācijas 

materiālu 

atkritumu, 

pārstrādei 

nederīgu 

atkritumu 

apglabāšana 

SIA „ALAAS” 

 

SIA “BALTICA 

NOMA” 

50 t azbestu 

saturoši 

atkritumi, 50t 

izolācijas 

materiāli, 50 t 

ielu tīrīšanas 

materiāli, 750t 

būvniecības 

atkritumi 

Uz 

nenoteiktu 

laiku 

3. 
TMC-25-

08/2020 
Metāllūžņu 

apsaimniekošana 

SIA „TM 

CAPITALT” 

 

SIA “BALTICA 

NOMA” 

Metāla atkritumu 

apsaimniekošana 

Uz 

nenoteiktu 

laiku 

 

 (pārskatīts 19.11.2020.) 
 

 

 



 

 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

21. tabula 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1) 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

(2) 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība(3) 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4) 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

170107 Betona, 

ķieģeļu, 

flīžu, 

dakstiņu, 

keramikas 

maisījumi, 

kuri 

neatbilst 

170106 

klasei 

Nav 

bīstams 

2500 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

- 5000 

 

 

 

5000 

 

 

 

5000  R12B    

 

5000 

170904 Būvniecības 

atkritumi, 

kuri 

neatbilst 

170901, 

170902 un 

170903 

Nav 

bīstams 

2500 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

- 5000 5000 5000  R12B    5000 



26 

 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1) 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

(2) 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība(3) 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4) 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

170201 Koks Nav 

bīstams 

200 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 1000 1000 1000 R12B   1000 1000 

170202 Stikls Nav 

bīstams 

37,5 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 150 150 150 R12B   150 150 

170203 Plastmasa Nav 

bīstams 

75 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 500 500 500 R12B   500 500 

170407 Jaukti metāli Nav 

bīstams 

250 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 1000 1000 1000 R12B   1000 1000 



27 

 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1) 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

(2) 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība(3) 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4) 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

170302 Asfaltu 

saturoši 

maisījumi 

Nav 

bīstams 

500 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 2000 2000 2000 

 

R12B    2000 

170504 Augsne un 

akmeņi 

Nav 

bīstams 

625 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 2500 2500 2500 

 

R12B    2500 

170605 Azbestu 

saturoši 

būvmateriāli 

Bīstams 30 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 30 30     30 30 

170604 Izolācijas 

materiāli, 

kuri 

neatbilst 

170601 un 

170603 

Nav 

bīstams 

12,5 Pieņemts no 

juridiskām 

un fiziskām 

personām 

 50 50     50 50 



28 

 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1) 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

(2) 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība(3) 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4) 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

170508 Balasta 

smiltis, 

kuras 

neatbilst 

170507 

klasei 

Nav 

bīstams 

250 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 1000 1000 1000 

 

R12B    1000 

150101 Papīra un 

kartona 

iepakojums 

Nav 

bīstams 

12,5 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 50 50     50 50 

200201 Bioloģiski 

noārdāmi 

atkritumi 

Nav 

bīstams 

Nav 

atļauts 

uzglabāt, 

atļauts 

pārkraut 

izvešanai 

Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 10 10     10 10 

200303 Ielu 

tīrīšanas 

atkritumi 

Nav 

bīstams 

Nav 

atļauts 

uzglabāt, 

atļauts 

pārkraut 

izvešanai 

Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 50 50     50 50 



29 

 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1) 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

(2) 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība(3) 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4) 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

030105 Zāģskaidas, 

koksnes 

atgriezumi, 

sabojāta 

koksne un 

koksnes 

daļiņas, 

kuras 

neatbilst 

030104 

klasei 

Nav 

bīstami 

Nav 

atļauts 

uzglabāt, 

atļauts 

pārkraut 

izvešanai 

Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

saskaņā ar 

līgumu 

 1000 1000     1000 1000 

160103 Nolietotas 

riepas 

Nav 

bīstami 

8,0 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām  

 50 50     50 50 

150107 Stikla 

iepakojums 

Nav 

bīstami 

20 Saņemts no 

juridiskām un 

fiziskām 

personām 

 600 600     600 600 



30 

 

Piezīmes.(1) , (2) , (3)  Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus" un 

Ministru kabineta 2006.gada 2. maija noteikumiem Nr. 362 „Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli”.(4)  Atsauce jāsniedz par galveno 

darbību un procesu katram atkritumu veidam.(5)   R-kods - atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par 

atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem".(6)  D-kods - atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par 

atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem". 

(pārskatīts 19.11.2020.) 
 

22.tabula 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu 

klase (1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība), kas 

saņem 

atkritumus 

170201 Koks Nav bīstams Laukumā 1000 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis 

attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 

170202 Stikls Nav bīstams Savākšana, 

uzglabāšana-

konteineri 

150 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis 

attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 



31 

 

Atkritumu 

klase (1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība), kas 

saņem 

atkritumus 

170203 Plastmasa Nav bīstams Savākšana, 

uzglabāšana-

konteineri 

500 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis 

attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 

170407 Jaukti metāli Nav bīstams konteineri 1000 

 

autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis 

attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 

170107 Betona, ķieģeļu, 

flīžu, dakstiņu, 

keramikas 

maisījumi, kuri 

neatbilst 170106 

klasei 

Nav bīstams laukums  5000 autotransports SIA „BALTICA 

NOMA” 

 

Būvgruži 

iekārtā tiek 

šķiroti, 

drupināti, 

fraktēti un 

pārdoti tālāk kā 

izejmateriāls 



32 

 

Atkritumu 

klase (1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība), kas 

saņem 

atkritumus 

170904 Būvniecības 

atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 

170902 un 

170903 

Nav bīstams laukums 5000 autotransports SIA „BALTICA 

NOMA” 

 

Būvgruži 

iekārtā tiek 

šķiroti, 

drupināti, 

fraktēti un 

pārdoti tālāk kā 

izejmateriāls 

170302 Asfaltu saturoši 

maisījumi 

Nav bīstams laukums 2000 autotransports SIA „BALTICA 

NOMA” 

 

Būvgruži 

iekārtā tiek 

šķiroti,  

drupināti, 

fraktēti un 

pārdoti tālāk kā 

izejmateriāls 

170504 Augsne un akmeņi Nav bīstams laukums 2500 autotransports SIA „BALTICA 

NOMA” 

 

Augsne un 

akmeņi iekārtā 

tiek šķiroti, 

drupināti, 

fraktēti un 

pārdoti tālāk kā 

izejmateriāls 



33 

 

Atkritumu 

klase (1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība), kas 

saņem 

atkritumus 

170605 Azbestu saturoši 

būvmateriāli 

Bīstams Slēgti konteineri 30 autotransports SIA „BALTICA 

NOMA” 

 

SIA “ALAAS” 

170604 Izolācijas 

materiāli, kuri 

neatbilst 170601 

un 170603 

Nav bīstams konteineri 50 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 

170508 Balasta smiltis, 

kuras neatbilst 

170507 klasei 

Nav bīstams Laukums 1000 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

 

Būvgruži 

iekārtā tiek  

šķiroti, 

drupināti, 

fraktēti un 

pārdoti tālāk kā 

izejmateriāls 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nav bīstams Laukums 50 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 



34 

 

Atkritumu 

klase (1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmējsabie

drība), kas 

saņem 

atkritumus 

160103 Nolietotas riepas Nav bīstami Savākšana, 

uzglabāšana-

konteineri 

50 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei 

150107 Stikla iepakojums Nav bīstami Savākšana, 

uzglabāšana-

konteineri 

600 autotransports Uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgo 

atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

 

Atkritumu 

apsaimnieko-

šanas 

uzņēmums, kurš 

veic pārstrādi 

vai nodot tālāk 

pārstrādei, vai 

apglabā 
 (1) , (2) , (3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus". 
(4)  Konteineri, mucas, maisi un citi. 
(5)  Autotransports, dzelzceļš, jūras transports 

(pārskatīts 19.11.2020.) 

 


